
 

 ZVÝHODNĚNÉ ÚČELOVÉ 

FINANCOVÁNÍ MOVITÉHO 

MAJETKU VE SPOLUPRÁCI 

S EVROPSKOU INVESTIČNÍ 

BANKOU 

PRO MALÉ A STŘEDNÍ PODNIKY 

www.csobleasing.cz  +420 230 029 111 

ČSOB Leasing, a. s. ve spolupráci s Evropskou investiční bankou (dále jen EIB) podporuje malé a střední podniky a také firmy s méně než 
3 000 zaměstnanci (firmy se střední kapitalizací). Poskytuje jim přístup k levnějším zdrojům financování bez omezení flexibilního splácení. 
 
EIB je úvěrovou bankou Evropské unie, jejímž úkolem je přispívat k integraci, vyváženému rozvoji a hospodářské i sociální soudržnosti 
členských států EU. Zaměřuje se na poskytování finančních prostředků a odborné znalosti pro smysluplné a udržitelné investiční projekty 
zejména v oblasti financování inovací a rozvoje dovedností u malých a středních podniků, financování opatření v oblasti ochrany klimatu 
a strategické infrastruktury. Poskytuje finanční prostředky k naplňování výše uvedených cílů za výhodných podmínek, které 
prostřednictvím ČSOB Leasing, a. s. distribuuje malým a středním podnikům a společnostem se střední kapitalizací. O možnosti zapojení 
EIB do financování od ČSOB Leasing, a. s. jsou klienti individuálně informování předem, včetně výše dopadu na jejich finanční podmínky. 
 
BENEFIT: 
ČSOB Leasing, a. s. Vám poskytuje finanční zvýhodnění odrážející se v úrokové sazbě ve výši 0,25 % p. a. ve srovnání s roční úrokovou 
sazbou, kterou by účtovala za tento úvěr/leasing bez účasti EIB. 
 
PODMÍNKY: 

 Minimální délka financování jsou 2 roky. 

 Financování může být využito na projekty s minimální velikostí až po investice s maximálními náklady 25 milionů EUR. Podíl 

financování EIB však nesmí přesáhnout 12,5 milionu EUR. 

 Požadavky na žadatele: malé a střední podniky se sídlem v jednom z členských států EU, které mají před investicí méně než 250 

zaměstnanců v rámci ekonomicky spjaté skupiny. Případně podniky se střední kapitalizací se sídlem v jednom z členských států 

EU s méně než 3 000 zaměstnanci v rámci ekonomicky spjaté skupiny před investicí. 

 Nepodporované hospodářské odvětví a činnosti, které není možné financovat ve spolupráci s EIB: 

– výroba zbraní, střeliva a výbušnin, včetně sportovních zbraní, 

– zařízení nebo infrastruktury speciálně určené pro vojenské účely, 

– zařízení nebo infrastruktura, které vedou k omezení osobních práv a svobody lidí, – činnosti, které mají dopad na 

životní prostředí, který není z velké části zmírněn a/nebo kompenzován, 

– činnosti považované za eticky nebo morálně kontroverzní (obchod se sexuálními službami a související infrastruktura, 

služby a média, testování na zvířatech, výzkum klonování lidí), 

– činnosti zakázané vnitrostátními právními předpisy (geneticky modifikované organismy, potratové kliniky, jaderná 

energie atd.) 

– hazardní hry, 

– odvětví související s tabákem, 

– čistě majetkové spekulace, 

– čistě finanční transakce a 

– spotřebitelské financování. 

 
ÚČEL POUŽITÍ: 
Úvěr EIB lze u ČSOB Leasing, a. s. použít na financování dopravní techniky, strojů a zařízení, které vzniknou v souvislosti s rozvojem malého 
nebo středního podniku, tj.: nákup, renovace nebo rozšíření majetku.  
 
U projektu je zkoumán jeho dopad na životní prostředí dle podmínek EIB. Předmět musí splňovat kritéria GREEN Eligibility Checker 
https://greenchecker.eib.org a vyhodnocení vlivu na životní prostředí dle EIA. 
 
CO JE DOBRÉ VĚDĚT? 
ČSOB Leasing, a. s. může EIB poskytnout veškeré informace o Vás a Vašem úvěru. Zástupce EIB může provést návštěvu a kontrolu všech 
míst, zařízení a objektů, které tvoří projekt, jenž je předmětem úvěru. EIB návštěvu zástupce přiměřeně dopředu ohlásí. Doplňující 
informace naleznete na internetových stránkách EIB www.eib.org. 

https://greenchecker.eib.org/
http://www.eib.org/

